UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

            SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 761 /SLĐTBXH - VP
              Đắk Nông, ngày  16  tháng 4 năm 2020

      V/v triển khai kết luận của Thủ tướng

 Chính phủ tại Thông báo số 155/TB-VPCP

                    ngày 15/4/2020.

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1824/UBND-

KGVX ngày 15/4/2020, về việc triển khai kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại

Thông báo số 155/TB-VPCP ngày 15/4/2020 (gửi kèm theo).

Dịch bệnh Covid-19 vẫn đang diễn biến phức tạp và tiềm ẩn nguy cơ cao lây

nhiễm trong cộng đồng, đòi hỏi các cơ quan, đơn vị, địa phương, Nhân dân trên địa

bàn tỉnh tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác. Cần thực hiện nghiêm các

biện pháp cấp bách trong thời gian ngắn để không phải áp dụng biện pháp phong tỏa

trong thời gian dài; tiếp tục quán triệt và thực hiện đầy đủ phương châm chấp nhận

hy sinh lợi ích kinh tế, ưu tiên bảo vệ sức khỏe, tính mạng của Nhân dân. Giám đốc

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc tiếp tục thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm, không lơi lỏng các biện pháp cấp bách phòng

chống dịch theo Chỉ thị số 16/CT-TTg, các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND

tỉnh, nhất là các biện pháp về hạn chế ra đường, không tập trung đông người, đeo

khẩu trang, giữ khoảng cách tối thiểu khi giao tiếp.

Riêng về biện pháp cách ly toàn xã hội, sau khi có phương án của Chính phủ,

UBND tỉnh, Sở sẽ căn cứ chỉ đạo triển khai thực hiện.

2. Quán triệt thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của các cấp, UBND tỉnh

và các văn bản chỉ đạo liên quan về phòng chống dịch Covid-19; thực hiện quyết

liệt và chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch trong phạm vi quản lý, bảo

đảm sức khỏe, an toàn cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện.

Trường hợp, các phòng, đơn vị không thực hiện nghiêm túc hoặc cố tình che

dấu, không thông tin kịp thời về việc phòng, chống dịch phải chịu hoàn toàn trách

nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (D).

GIÁM ĐỐC

                    Huỳnh Ngọc Anh

		2020-04-16T14:12:40+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Anh<anhhn.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-04-16T14:43:33+0700
	Test